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Spotkanie z politologiem i historykiem Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Instytutu Pamięci Narodowej, prof. Antonim Dudkiem było
głównym punktem wyjątkowej lekcji historii pod nazwą „Bunt lat 80. Kulisy przełomu ustrojowego w 1989 r.”, organizowanej przez
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 8 listopada 2012 roku w Szczecinie.

Lekcja zorganizowana została przy współpracy z Wydziałem Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego i Pełnomocnikiem Marszałka ds. Centrum
Dialogu Przełomy. Spotkanie z młodzieżą poprowadził prof. Antoni Dudek - politolog i historyk, pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Instytutu
Pamięci Narodowej, jeden z najwybitniejszych i najbardziej rozpoznawalnych historyków młodego pokolenia. Prof. A. Dudek jest autorem i
współautorem kilkuset artykułów i kilkudziesięciu książek nt. historii najnowszej.

W lekcji uczestniczyli będą uczniowie szczecińskich liceów oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. kpt. hm Andrzeja Romockiego „Morro” w
Barlinku, Zespołu Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu, I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu i Zespołu Szkół im.
Henryka Sienkiewicza w Kołobrzegu.

- Tematyka dzisiejszej lekcji historii i demokracji poświęcona kulisom przełomu ustrojowego w 1989 roku, jest dla nas Polaków bardzo ważna. Jest
swoistą lekcją patriotyzmu w przeddzień najważniejszego święta – Narodowego Święta Niepodległości – witał młodzież wicemarszałek Andrzej
Jakubowski. - Cieszę się, że prof. Antoni Dudek - jeden z najwybitniejszych historyków młodego pokolenia, zajmujący się historią najnowszą, przede
wszystkim dziejami PRL i III RP - przyjął zaproszenie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego do złożenia wizyty w Szczecinie i spotkania z
młodzieżą, która w najbliższych latach kształtować będzie naszą przyszłość – dodał marszałek.

Lekcje historii i demokracji to przedsięwzięcie cykliczne, organizowane przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego już od kilku lat. Celem
lekcji jest wzmacnianie tożsamości regionalnej i edukacji patriotycznej zachodniopomorskiej młodzieży. Spotkania z ekspertami i świadkami
najważniejszych wydarzeń w dziejach Polski, są dla młodzieży niecodzienną lekcją najnowszej historii Pomorza Zachodniego i całego kraju.

Po raz pierwszy tego typu lekcje odbyły się w porcie szczecińskim, z okazji 20. rocznicy strajków w sierpniu 1988 r. Po raz drugi o przełomowych
wydarzeniach, które miały miejsce w czerwcu 1989 r., młodzież słuchała w podziemiach kościoła oo. jezuitów na ul. Pocztowej w Szczecinie, gdzie
przez lata zbierała się szczecińska opozycja. Kolejne spotkanie, z okazji 30. rocznicy Sierpnia ‘80, odbyło się w sali świetlicy Stoczni Szczecińskiej
(kiedyś im. A. Warskiego). To właśnie w świetlicy obradowały komitety strajkowe podczas wydarzeń Grudnia ‘70, Stycznia ‘71 i Sierpnia ‘80, czy chwilę
po wprowadzeniu stanu wojennego, w grudniu 1981 r. Z kolei lekcje dotyczące 40. rocznicy grudniowej rewolty w 1970 r. odbyły się w budynku „Kuriera
Szczecińskiego” i na pl. Solidarności, na którym, podczas pamiętnych wydarzeń, zginęło 12 osób.

Młodzież brała też udział w lekcjach zorganizowanych na Dworcu Głównym PKP w Szczecinie, z okazji 65. rocznicy przybycia na Pomorze Zachodnie
transportów wiozących ze Wschodu przesiedleńców, Sybiraków i łagierników.

Już dwukrotnie licealiści spotykali się z przedstawicielami młodej białoruskiej opozycji, w ramach „Ceny wolności – lekcji demokracji”, podczas których
dowiadywali się, że wolność i demokracja nie są zjawiskami powszechnymi i danymi raz na zawsze, że trzeba o nie walczyć, a potem pielęgnować.

W nietypowych lekcjach historii Centrum Dialogu Przełomy bierze udział nie tylko młodzież szczecińskich szkół ponadpodstawowych. Na zaproszenie
Marszałka Województwa do Szczecina przyjeżdżała już młodzież z Drawska Pomorskiego, Karlina, Połczyna Zdroju i Koszalina (tematyka białoruska),
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Wałcza, Gryfic, Świnoujścia (lekcje na Dworcu Szczecin Główny), Gryfina i Polic (Grudzień 70).
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